CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO Nº       /2016
Vereador: Fabio dos Santos Pereira

MOÇÃO DE APLAUSOS

PROPOMOS, a esta Câmara Municipal, ouvido o
esclarecido Plenário, que seja registrada em ata dos trabalhos camarários uma
MOÇÃO DE APLAUSOS ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Itapemirim,
Dr. Luciano de Paiva Alves, pelas competentes dinâmicas medidas tomadas,
que teve como objetivo, proporcionar junto com sua equipe um grande Verão
e um excelente Carnaval em Nosso município, restabelecendo segurança e
dignidade aos moradores e turistas que nos visitaram neste período de férias.

O êxito de toda e qualquer medida governamental, além

de sua precisão técnica e oportunidade, do apoio popular que receber, caso
contrário, por mais correta e necessária que seja, estará fadado ao Fracasso. E
neste momento municipal todos nós estávamos ansiosos e preocupados, porem as
medidas foram de total sucesso, atingindo os objetivos e alavancando o turismo no
Município, daí o porquê estamos apresentando à Casa esta proposta; convictos de
que a mesma será aprovada pelos Senhores Vereadores.

Este Vereador sente-se honrado em parabeniza-lo,
pois você e toda sua equipe merecem a presente Moção, pela dedicação e esforço
para com o povo Itapemirinense.

Sala das Sessões,

    Itapemirim-ES, 15 de fevereiro de 2016.

Fabio dos Santos Pereira
Vereador

		2016-02-15T14:50:32-0200